
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091500042

42

Nº 177, terça-feira, 15 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Professor Substituto nº 58/2019/IFB que entre si
celebram o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA-IFB e
ELIANE CARDOZO DE PÁDUA, tendo por objeto a prorrogação da vigência do contrato nº
58/2019, de 26/09/2020 a 26/03/2021. DATA DE ASSINATURA: 11 de setembro de 2020.
SIGNATÁRIOS: Pelo IFB, CONTRATANTE, LUCIANA MIYOKO MASSUKADO, Reitora; ELIANE
CARDOZO DE PÁDUA, CONTRATADA.

CAMPUS GAMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2020

O Instituto Federal de Brasília - Campus Gama, torna público aos interessados
o resultado da homologação do Pregão Eletrônico SRP nº 03/2020. Objeto: Aquisição de
insumos (reagentes, vidrarias e utensílios) necessários para o desenvolvimento das
atividades educacionais no exercício de 2020 dos cursos Licenciatura em Química e Técnico
em Química Integrado ao Ensino Médio, do Campus Gama do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília e Órgãos participantes. Processo nº
23161.000399.2020-33.

Empresa vencedora: OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA,
CNPJ: 05.895.525/0001-56, ARP n. 09/2020, Valor Global: R$ 16.637,09. Empresa
vencedora: OBAH PRODUTOS E SERVICOS PARA SEGURANCA E ENSINO EIRELI, CNPJ:
09.134.068/0001-38, ARP nº 10/2020, Valor Global: R$ 5.270,00. Empresa Vencedora:
CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA, CNPJ: 11.227.424/0001-00, ARP nº
11/2020, Valor Global: R$ 44.449,96. Empresa Vencedora: FASTLABOR COMERCIAL EIRELI,
CNPJ: 21.707.794/0001-06, ARP nº 12/2020, Valor Global: R$ 74.527,11. Empresa
Vencedora: VALE DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ: 23.980.789/0001-90, ARP nº 13/2020, Valor
Global: R$ 2.606,20. Empresa Vencedora: FOX SCIENCE COMERCIO & PRODUTOS EIRELI,
CNPJ: 34.075.789/0001-61, ARP nº 14/2020, Valor Global: R$ 1.737,50. Empresa
Vencedora: LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, CNPJ:
35.257.760/0001-63, ARP nº 15/2020, Valor Global: R$ 30.255,95. Empresa Vencedora:
ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ: 71.443.667/0001-07, ARP nº
16/2020, Valor Global: R$ 19.278,45.

Atas de Registro de Preços assinadas em 11/09/2020 devidamente aqui
publicadas.

ROMULO RAMOS NOBRE JUNIOR
Ordenador de Despesas

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

CAMPUS IBIRAMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 11/2020

Torno público o resultado do julgameto do Pregão Eletrônico SRP 011/2020, no qual
sagraram-se vencedoras as empresas Ellen Moallem & Cia Ltda dos itens 13 a 33, 35 a 50
e 52 a 54; Douglas Cordeiro Eireli do item 51; Graficpaper Comércio e Serviços Eireli dos
itens 74 a 76; e Eduardo Rita Bem, dos itens 68, 69 e 71 a 73. Itens desertos: 03 a 10, 12,
55 a 58, 66, 67, 10, 77, 82 e 87. Itens fracassados: 01, 11, 34, 59 a 65, 78 a 81 e 83 a
86.

EDNA MANUELA HAS DE SOUZA SCHOEFFEL
Pregoeira

(SIDEC - 14/09/2020) 152253-26422-2020NE800010

CAMPUS CAMBORIÚ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 6/2020

O IFC Campus Camboriú, por intermédio da pregoeira designada, torna público o resultado
do pregão em epígrafe, pelo critério menor preço e maior desconto, o fornecedor: W.S.
Comércio de Refrigeração e Equipamentos Industriais, CNPJ: 163.624.180/0001-24, Valor
total: R$1.269.286,80. A vigência da ata será do dia 15/09/2020 até 14/09/2021.

LENARA BERNIERI
Pregoeira

(SIDEC - 14/09/2020) 158460-26422-2020NE800013

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2020

O IFC Campus Camboriú, por intermédio da pregoeira designada, torna publico resultado
do preg ão em epígrafe, pelo critério menor valor por itens, os fornecedores:cnpj:
35.600.549/0001-00 R$:3.500,00 e o cnpj: 82.962.127/0001 R$: 2.400,00 . Valor total da
licitação: R$: 5.900,00

FRANCIELE DENARDINI
Pregoeira

(SIDEC - 14/09/2020) 158460-26422-2020NE800027

CAMPUS BLUMENAU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020 - UASG 152254

Nº Processo: 23473000803202055.
DISPENSA Nº 11/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 04919183000102. Contratado : REVITALIZA SOLUCAO
EM ALPINISMO -INDUSTRIAL EIRELI. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de
serviço comum de engenharia - Elaboração de projeto para a construção de linhas de vida
e pontos de ancoragem. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 12/08/2020 a
10/12/2020. Valor Total: R$11.200,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800056. Data de
Assinatura: 12/08/2020.

(SICON - 14/09/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2020 - UASG 152254

Nº Processo: 23473001373201955.
PREGÃO SRP Nº 4/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 08065700000176. Contratado : EXITO
DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE-LIVROS LTDA. Objeto: Aquisição de acervao
bibliográfico para o IFC Campus Blumenau. Fundamento Legal: lEI 8666/93 e alterações
. Vigência: 25/08/2020 a 25/08/2021. Valor Total: R$26.740,00. Fonte: 8100000000 -
2020NE800057. Data de Assinatura: 25/08/2020.

(SICON - 14/09/2020)

CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2/2020

Torno público o resultado do pregão supracitado em que as empresas KRAFTE
ENGENHARIA E AUTOMACAO LTDA e ENGEPOWER CONSTRUCOES LTDA sagraram-se
vencedoras.

MARIO F C B COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/09/2020) 152290-26422-2020NE800003

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
EDITAL

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da
competência que foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos termos da
Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto do Campus Luzerna, instituído pelo Edital nº 015 de
16/07/2020, publicado no Diário Oficial da União de 17/07/2020, seção 3, pag. 50. Área :
Mecânica; Regime de Trabalho: 20 horas semanais; Processo: 23475.000245/2020-16; Nº
de vagas: 01.

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Cristina Konig Horbach 81,80

. 2º Tiago Junior de Bortoli 80,93

. 3º Fábio Zorzo 78,73

. 4º Marcos Batistella Lopes 77,93

. 5º Eduardo Felippe de Souza 76,30

. 6º Yan Medeiros Morona 74,00

. 7º Luana de Lucca de Costa 73,13

. 8º Odmartan Ribas Maciel 71,43

. Desclassificado Antonio Carlos Ferreira --

. Desclassificado Guilherme de Mattos Heusy --

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

EDITAL

Cancelamento edital N° 032/CAMSDP/IFC/2020, de 1 de setembro
A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, nomeada pela Portaria no 4 de 06 de
Janeiro de 2020, publicada no Diário Oficial da União em 13 de Janeiro de 2020, no uso de
suas atribuições legais e da competência que foi subdelegada pela Portaria no 14/2019 de
03/01/2019, nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução no 048-
CONSUPER/2014, considerando o retorno do servidor afastado às atividades, torna público
o cancelamento do Processo Seletivo Simplificado para a área de Biologia, objeto do
EDITAL N° 032/CAMSDP/IFC/2020, de 01 de setembro de 2020, publicado no Diário Oficial
da União em 02 de setembro de 2020, para o Campus de São Francisco do Sul.

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

EDITAL

Cancelamento de Edital N° 32/CAMSDP/IFC/2020, de 01 de setembro de 2020-
A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, nomeada pela Portaria no 4 de 06 de
Janeiro de 2020, publicada no Diário Oficial da União em 13 de Janeiro de 2020, no uso de
suas atribuições legais e da competência que foi subdelegada pela Portaria no 14/2019 de
03/01/2019, nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução no 048-
CONSUPER/2014, considerando o retorno do servidor afastado às atividades, torna público
o cancelamento do Processo Seletivo Simplificado para a área de Biologia, objeto do
EDITAL N° 032/CAMSDP/IFC/2020, de 01 de setembro de 2020, publicado no Diário Oficial
da União em 02 de setembro de 2020, para o Campus de São Francisco do Sul.

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

EDITAL
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 15/IFC/2020, DE 16 DE JULHO DE 2020

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e

da competência que foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos

termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014,

resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para

contratação de Professor Substituto do Campus Luzerna, instituído pelo Edital nº 015

de 16/07/2020, publicado no Diário Oficial da União de 17/07/2020, seção 3, pag. 50.

Área : Mecânica; Regime de Trabalho: 20 horas semanais; Processo:

23475.000245/2020-16; Nº de vagas: 01.

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Cristina Konig Horbach 81,80

. 2º Tiago Junior de Bortoli 80,93

. 3º Fábio Zorzo 78,73

. 4º Marcos Batistella Lopes 77,93

. 5º Eduardo Felippe de Souza 76,30

. 6º Yan Medeiros Morona 74,00

. 7º Luana de Lucca de Costa 73,13

. 8º Odmartan Ribas Maciel 71,43

. Desclassificado Antonio Carlos Ferreira --

. Desclassificado Guilherme de Mattos Heusy --

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-15T00:48:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




